
                  Alto  

                    Vicentino  

                       Ambiente s.r.l. 

 

LAVORI DI MANUTENZIONE DI 

NATURA ELETTRICA ED 

ELETTROSTRUMENTALE 

Ufficio Gare e Appalti  

data: 31.07.2023 

 

 

Firma di chi redige il documento 

Lara Battistin 

Firma di chi verifica il documento  

Elisa Cobalchini  

Firma di chi approva il documento 

Silvia Dall’Alba  

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE 

 

- risulta scaduto il 30.06.2023 il contratto n. 266/2022 stipulato con Consorzio Ciro Menotti, avente ad 

oggetto i “lavori di manutenzione degli impianti elettrici e di strumentazione presso gli impianti di Alto 

Vicentino Ambiente srl in Schio (VI)”. Pur prevedendo, il citato contratto, la possibilità di rinnovo per 

ulteriori 24 mesi, i Responsabili dei Settori Smaltimento, Raccolta e Recupero non intendono avvalersi di 

tale facoltà; 

 

- in data 21.03.2023 è stata indetta procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D. L. 76/2020 e s.m.i. 

per il nuovo affidamento dei lavori in parola, la quale è risultata deserta; 

 

- in data 05.05.2023 è stata indetta una nuova procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D. L. 

76/2020 e s.m.i., cambiando le condizioni previste per il servizio di reperibilità e ampliando il numero dei 

soggetti invitati, ma la procedura è risultata nuovamente deserta; 

 

- i Responsabili dei Settori Smaltimento, Raccolta e Recupero, hanno trasmesso una nuova richiesta di 

approvvigionamento (allegato sub A) unitamente alle Specifiche Tecniche revisionate (allegato sub B), 

proponendo di interpellare i seguenti operatori economici iscritti nella pertinente categoria dell’Albo 

Fornitori della piattaforma di e-procurement Viveracqua: 

 

OMISSIS 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la richiesta di approvvigionamento (allegato sub A) e le Specifiche Tecniche (allegato sub 

B) presentati dai Responsabili dei Settori Smaltimento, Raccolta e Recupero, avente ad oggetto 

l’affidamento dei “lavori di manutenzione degli impianti elettrici e di strumentazione presso gli impianti 

di Alto Vicentino Ambiente srl in Schio (VI)”: 
 

fattispecie contrattuale: appalto di lavori 

durata del contratto: 12 mesi a decorrere dalla data di stipula 

importo presunto di contratto: € 117.200,00 di cui € 2.200 per oneri di sicurezza, oltre IVA di legge: 

- per Settore Smaltimento: € 100.000,00 oltre IVA di legge; 

- per Settore Raccolta: € 5.000,00 oltre IVA di legge; 

- per Settore Recupero: € 10.000,00 oltre IVA di legge; 

 

2)  di procedere, per l’affidamento dei lavori in oggetto, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, da espletarsi attraverso piattaforma di e-procurement “Viveracqua”, 

previa consultazione degli operatori economici di cui alle premesse. La comparazione delle offerte 

avverrà sulla base dei seguenti parametri indicati in ordine decrescente di importanza:  

 - esperienza dimostrata nell’espletamento di servizi analoghi presso AVA o altri committenti; 

- tempistiche di intervento per interventi di carattere urgente e interventi in reperibilità; 

- prezzo offerto per interventi in orario ordinario. 

 

Schio, lì 01.08.2023    

                    F.to 

IL DIRETTORE GENERALE    

  Riccardo Ferrasin  
Pubblicato sul profilo del 

committente 

in data 28 agosto 2023 

 


